
4ª feira | 09/Mai/2012 - Edição nº 87096

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

Pregão Presencial Nº 011/2012 – SEJU
Objeto: contratação de serviços de manutenção de processadora de raio X.
DATA: 28 de maio de 2012 às 9:30hrs.
LOCAL: PALÁCIO DASARAUCÁRIAS - RUAJACYLOUREIRO DE CAMPOS 
- 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-915 – CURITIBA- PR 
O novo edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone 
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU e 
www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.              

Curitiba, 07 de maio de 2012.   
R$ 64,00 - 43972/2012

R$ 80,00 - 42691/2012

R$ 112,00 - 43037/2012

R$ 112,00 - 43260/2012

R$ 96,00 - 43154/2012

R$ 32,00 - 43403/2012

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência-SEAP
Departamento de Transporte Oficial-DETO

ERRATA
Onde se lê no Extrato do Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 14/2008/
SEAP/DETO, publicado na Edição nº 8701 de 26 de abril de 2012, fls. 05, do Diário 
Oficial do Paraná, Comércio, Indústria & Serviços:
- Combustível Gasolina - Mês Setembro/11 – Valor R$ 2,496.
Leia-se
- Combustível Gasolina - Mês Julho/11 – Valor R$ 2,496.

Curitiba, 07 de maio de 2012.

Secretaria de Estado da
Administração e Previdência

APPA

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

Secretaria de Estado do Trabalho,
Emprego e Economia Solidária

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2012

Protocolo  nº 11.427.847-5
OBJETO: Contrato de prestação de serviços de Limpeza, Asseio e Conservação, 
destinado ao Escritório Regional da SEMA, em Ponta Grossa-PR
AUTORIZADO POR: Luiz Eduardo da Veiga Sebastiani
Em 16/04/2012
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6902.18541414.281
Despesas: 3390.37.00 – fonte 100
VALOR GLOBAL: R$12.744,07(doze mil, setecentos e quarenta e quatro reais, 
sete centavos).
VIGÊNCIA:  10/05/2012 a 10/11/2012
PARTES: CDN – Limpeza, Conservação e Construção Ltda – Sonia Maria Maito e 
a Secretaria de Estado do MeioAmbiente e Recursos Hídricos - Jonel Nazareno Iurk

Providenciado Publicação:  GAS/SEMA

R$ 80,00 - 42550/2012

R$ 80,00 - 43418/2012

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,

EMPREGO E ECONOMIA SOLIDÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº 001/12

OBJETO: Contratação de empresa prestadora serviços de hospedagem, alimentação, 
sonorização e auditório, para a realização do V Encontro Estadual da Economia 
Solidária, nos dias 17 e 18 de Maio de 2012, que ocorrerá na Cidade de Curitiba – 
PR, conforme discriminado no ANEXO I do edital.
VALOR MÁXIMO: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil, seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 5302.11.334.204.210, elemento de despesa 
33.90.39.00 e 33.90.39.16, fonte 100.
ABERTURA: 15/05/2012, as 10:00.
EDITAL/ANEXOS E INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da SETP – R. Pedro 
Ivo, 750 – 3o andar, telefone (041) 3883-2564, ou www.comprasparana.pr.gov.br.

Curitiba, 08 de Maio de 2012.
RAFAEL JAVORSKI

Presidente da Comissão de Licitações/SETS

Autarquias

Instituto das Águas do Paraná

EXTRATO

Aquisição efetuadas com base na Lei nº 15.608 de 16/08/2007

PROTOCOLO Nº 11.511.014-4
OBJETO: Aquisição de um fogão de quatro bocas e um frigobar de 123 litros

para uso da cozinha/refeitório no terreo na sede do Instituto das Águas do Paraná.
VALOR: O valor estimado será de R$ 1.220,00 ( hum mil, duzentos e vinte reais)

EMPRESA: DISTRIBUIDORAPARANÁ COMÉRCIOM DE MATERIAL PARA
ESCRITÓRIO  E INFORMÁTICA LTDA.

Em 07 de  maio de 2012.

Marcio Fernando Nunes
Diretor Presidente

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA nº 011/2011-APPA
PROTOCOLO: 11.243.878-5
AAPPA- Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, comunica que a pre-
sente licitação foi homologada pelo Exmo. Sr. Governador do Estado em 24/04/2012.
OBJETO: EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL DA
FAIXA PRIMÁRIA DO PORTO DE PARANAGUÁ DA APPA, NO PORTO DE 
PARANAGUÁ, COM FORNECIMENTO DE MATERIAS. EMPRESA VENCE-
DORA: SINALIZADORA RODOVIÁRIA LTDA.- SINARODO.
VALOR: R$ 584.897,53 (quinhentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e noventa e 
sete reais e cinqüenta e três centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 7731 4312 3390 3938 - fonte 258

Comissão Permanente de Licitação e Cadastro, em 04/05/2012
Leocádio Henrique
Presidente da CPLC

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

CONVITE N. º 002/2012-APPA
Protocolo: 11.325.367-3
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDES DE DRYWALL, PORTAS 
E CAIXILHOS E PINTURA, PARAAS NOVAS INSTALAÇÕESADMINISTRA-
TIVAS DO PÁTIO DE TRIAGEM DE CAMINHÕES DESTA APPA, de acordo 
com as especificações anexas ao Convite.
A Comissão Permanente de Licitação e Cadastro – CPLC informa a classificação 
das propostas, marcando para o dia 15/05/2012, a abertura dos envelopes contendo 
a documentação de habilitação das empresas:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
BONATO & NAVE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.
Valor: 16.446,33
DIVISÃO DIVISÓRIAS E FORROS EM GESSO ACARTONADO LTDAME
Valor: 16.670,03

Paranaguá, 08 de maio de 2012.
Leocádio Henrique
Presidente da CPLC

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
APPA

AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº. 012/2012 - APPA
PROTOCOLO: 11.412.236-0
OBJETO: Compra de chave de partida para uso no acionamento das correias 
transportadoras do silão (Softstarter Telemecanique), conforme especificações do 
Edital e seus anexos.

RESULTADO: HOMOLOGADO PELO SUPERINTENDENTE DA APPA EM 
30/04/2012

EMPRESAVENCEDORA: ELETRO COMERCIALREYMASTER LTDA– Valor: 
R$13.102,44 (treze mil, cento e dois reais e quarenta e quatro centavos)

Paranaguá, 08 de maio de 2012.

William Falcone
Pregoeiro.

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E  ANTONINA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DO PARANÁ

EXTRATO DO 1º TA AO  CONTRATO N° 007/2012

PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
E A  INFORMATIZAR REFRIGERAÇÃO LTDA.
OBJETO: Prorrogação de prazo do contrato por 04(quatro) meses, a partir de 
25 de abril de 2012, restando fixada a data do término dia 24 de agosto de 2012.
AUTORIDADE: Superintendente da APPA.
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 24.04.2012.
PROTOCOLO: 11.412.676-4-APPA


